i. бр. 4. може послати срп. учитељском конвик-

ту у Нови Сад другу рату од 10 ф. Остали су

предмети од мање важности и локалног интереса.
Т. Ј.

Кикинђанака.
Под нредседништвом своје начелнице гђе

Нине Петровићке држана је девета одборска
седница добротворне задруге Српкиња у Вел.

Кикииди 12. (24.) Фебруара 1891. г. у којој је
изношен извештај о приређеном „венчићу“ у

очи нове 1891. године. На тој забави пало је
добровољна прилога 79 ф. а од улазница 78 ф.

свега 157 ф. а потрошено је на музику, на де-

корације, осветљење, огрев, штампу и друге

ситније потребе 68 ф 38 н. те је тако претекао
с те забаве чист добит 91 ф.

У овој седници је решено, да се сазове ре-
довна глав. скушптина на Сретеније у 2 часа

посл. п. и наређено је, да се уз позив на ту

скупштину поред рачунског прегледа за 1890.

Вр. 3. ЖЕНСКИ CBET. 41

г. и предрачун за 1891. г. и изложи сав днев-

ни ред.

Десета одборска седница ове задруге држа-
на је 24. јануара (5. Фебруара) 1891. иод пред-
седништвом начелнице, задружне гђе Нине Пе

тровићке.
Пошто се записник од прошле седнице про-

читао и оверио, изјави тајник, дајестигло одо-

брење епарх. школ одбора у Темишвару, да се

срп. забавиште може отворити у сљед тога на-

реди одбор, да се распише стечај у листовима